[image: image1.jpg]

Дума городского округа Красноуральск

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

от 31 мая 2016 года  № 485
О внесении изменений  в  решение  Думы городского округа Красноуральск от 11.11.2014 № 319 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории городского округа Красноуральск »

В соответствии  с главой 32 части второй  Налогового кодекса Российской Федерации, рассмотрев  постановление администрации городского округа Красноуральск от 11.05.2016 №  605 «О направлении на рассмотрение и утверждение в Думу городского округа Красноуральск проекта решения Думы городского округа Красноуральск «О внесении изменений  в  решение Думы городского округа Красноуральск от 11.11.2014  № 319 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории городского округа Красноуральск», руководствуясь статьёй 23 Устава городского округа Красноуральск, Дума городского округа Красноуральск
РЕШИЛА:

1. Внести в  решение Думы городского округа Красноуральск от 11.11.2014 № 319 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории городского округа Красноуральск» следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 2 следующим абзацем:

       «Налоговая база в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, определяется исходя из кадастровой стоимости указанных объектов налогообложения».
1.2. Пункт 3 изложить в новой редакции:
«3.Установить налоговые ставки налога на имущество в зависимости от инвентаризационной стоимости
	Виды и типы использования имущества, стоимость имущества
	Ставка налога, проценты

	1. Имущество, определенное  ст. 401 Налогового кодекса РФ и  используемое в коммерческих целях индивидуальными предпринимателями:

	До 300 000 рублей включительно
	0,1

	Свыше 300 000 до 500 000 рублей включительно
	0,3

	Свыше 500 000 рублей
	2

	2. Остальное имущество, определенное ст. 401 Налогового кодекса РФ:

	До 300 000 рублей включительно
	0,1

	Свыше 300 000 до 500 000 рублей включительно
	0,2

	Свыше 500 000 до 1000 000 рублей включительно
	0,3

	Свыше 1000 000 до 3 000 000 рублей включительно
	0,5

	Свыше 3 000 000 до 5 000 000 рублей включительно
	0,8

	Свыше 5 000 000 рублей
	1

Установить ставку 2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации.»

2.  Настоящие  решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его  официального опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Красноуральский рабочий» и разместить на официальном сайте Думы городского округа Красноуральск в сети Интернет:  www dumakrur.ru.

Глава городского округа Красноуральск                                                                  С.К.Рафеева